
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00O3T6O* 
KUPAX00O3T6O 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Číslo jednací:   KrÚ  29503/2018/OŽPZ/CH 
Spisová značka: SpKrÚ  18320/2018/OŽPZ/9 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    18.04.2018        

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

vydává na základě oznámení podaného dne 14. 3. 2018 Ing. Šárkou Florčinskou, jednatelkou 

společnosti all4waste s.r.o., se sídlem Revoluční 1403/28, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČ 03069044, na základě plné moci zastupující oznamovatele – společnost P & V - EKOTRADING 

s.r.o., se sídlem náměstí Míru 86/12, 568 02 Svitavy, IČ 25277065, podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve 

zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

TERÉNNÍ ÚPRAVY – REKULTIVACE Hradec nad Svitavou 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 14. 3. 2018 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru zpracované 

v únoru 2018 paní Veronikou Mitiskovou ze společnosti all4waste s.r.o., Revoluční 1403/28, 110 00 

Praha 1 – Nové Město, IČ 03069044. Jedná se o revizi oznámení zpracovaného v únoru 2007 

Ing. Renatou Břeňovou, Dolní Újezd 118, 569 61 Dolní Újezd. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 

Hradec nad Svitavou a Pardubický kraj.  

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 

Hradec nad Svitavou, Městský úřad Svitavy, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územní pracoviště Svitavy a Českou inspekci životního prostředí. 

Příslušný úřad v zákonné lhůtě podle ust. § 6 odst. 6 zákona dne 15. 3. 2018 pod č.j. KrÚ  

18320/2018/CH zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. 

§ 16 zákona. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Pardubického kraje dne 

 

Dle rozdělovníku  



 

 

2 

16. 3. 2018. Podle ust. § 6 odst. 7 zákona byla příslušným úřadem stanovena lhůta do 16. 4. 2018 

pro zaslání vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených 

územních samosprávných celků. Současně bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 

systému EIA na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) 

pod kódem záměru PAK806. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce obce Hradce 

nad Svitavou dne 16. 3. 2018. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr „TERÉNNÍ ÚPRAVY – REKULTIVACE Hradec nad Svitavou“ je zařazen podle přílohy č. 1 

k zákonu do kategorie II do bodu 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od 2 500 t/rok. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celková plocha zařízení:   3,83 ha 

Celková projektovaná kapacita zařízení: max. 138 140 m3, tj. cca 234 111 t odpadů 

Aktuální volná kapacita zařízení:  cca 94 000 t 

Projektovaná roční kapacita zařízení: max. 15 000 t/rok 

Projektovaná denní kapacita zařízení: 250 – 300 t  

Předpokládaná doba provozu:  neurčena 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, okres Svitavy, obec Hradec nad Svitavou, katastrální území Hradec nad Svitavou. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o rekultivaci zemědělsky neobhospodařovatelné terénní rýhy v lokalitě nad bývalou 

skládkou Technických služeb Svitavy a úložištěm zemin zřízeným při výstavbě koridoru ČD. Cílem 

je zavezení tohoto prostoru inertním odpadem s tím, že při definitivním tvarování morfologie 

prostoru bude tvar terénních úprav přizpůsoben okolnímu terénu. Je navrženo zaplnit zemní těleso 

do úrovně čela stávající skládky, což umožní odtok vnějších povrchových vod. Poté bude 

provedena biologická rekultivace. Po provedené rekultivaci bude zajištěna péče o toto území 

spočívající v likvidaci invazivních a ruderálních druhů rostlin.  Kumulace záměru s jinými záměry se 

nepředpokládá. Od nejbližší obytné zóny v obci Hradec nad Svitavou je záměr umístěn cca 1,1 km. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Jedná se o zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu. Technické řešení záměru vychází 

z podmínek hydrogeologického posouzení a v projektové dokumentaci je navržen následující 

postup: 

Sejmutí drnu – skrývka svrchní vrstvy půdy (ornice, podorničí) ze dna deprese (o mocnosti až 

0,7 m) a její uložení na mezideponii v lokalitě. Skrývka ornice a podorničí bude prováděna postupně 

v předstihu před čelem tělesa násypu (na části dotčené lokality již bylo provedeno) 

Ukládka materiálu (technická rekultivace – uložení konstrukčních vrstev bude provedeno do 

pultovitého sklonu okolo 6% od stávajícího levého břehu se zachováním podélného sklonu okolo 

2,4 % navazujícího na ukončené horní čelo skládky Technických služeb ve stejné výšce. Vzhledem 

k velkému prostoru záměru a omezeným zdrojům využívaných odpadů budou odpady ukládány 

čelem výsypek napříč údolím v přibližně 50 m pásech. Odpady budou ukládány ve vrstvách 

o mocnosti max. 0,5 m, které budou průběžně hutněny. Uložení odpadů v prostoru navazujícím na 

skládku TS bude probíhat mimo jarní období. 

http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Rekultivační vrstva – uzavírací vrstva rekultivace je navržena o mocnosti 1 m a bude se skládat ze 

dvou samostatných vrstvách. První vrstva bude provedena z inertních odpadů, které svými 

vlastnostmi vyhovuje užívání na povrchu skládky, bude mít mocnost 0,7 m. Druhá rekultivační 

vrstva je o mocnosti 0,3 m s bude tvořit podklad pro zatravnění a následnou výsadbu dřevin. Je 

tvořena úrodnou zeminou ze skrývky mezideponie.  

Zajištění monitoringu z vrtu VD – 4 a odborná sanace vrtu VD-1 v případě přiblížení úložiště odpadů 

do vzdálenosti 50 m od vrtu. 

Biologická rekultivace – bude provedena po ukončení technické rekultivace. Je navrženo založení 

podélného remízu z křovin se skupinami stromů. Ostatní volné plochy budou osety vhodnou travní 

směsí a udržovány v bezplevelném stavu. Vzhledem k časovému průběhu sedání rekultivační 

vrstvy bude osázení provedeno cca po 2 letech po dokončení technické rekultivace.  

Posouzení příslušného úřadu 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření a stanoviska: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 

Orlicí (KHS) dne 4. 4. 2018 pod zn. KHSPA 04489/2018/HOK-Sy: nemá z hlediska ochrany 

veřejného zdraví k oznámení připomínky, upozorňuje však na situování záměru v PHO 2. stupně 

vnějšího ochranného pásma využívaných zdrojů Březová nad Svitavou. 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o upozornění pro oznamovatele, který disponuje 

rozhodnutím o využití území, které vydal MěÚ Svitavy, odbor výstavby a územního plánování pod 

čj. OVÚP/30/404/98-Hy ze dne 10. 9. 1998. Toto rozhodnutí zůstává v platnosti a stanovuje 

podmínky stávajícího záměru pro uvedený účel úpravy dotčeného území.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 28. 3. 2018 

čj. ČIŽP/45/2018/3053: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody nemají k oznámení 

záměru připomínky. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Předložené oznámení záměru je revizí oznámení podaného v roce 2017, ke kterému se ČIŽP 

vyjádřila v září roku 2017. ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, hodnotí pozitivně, že 

připomínky uvedené ve vyjádření ze září roku 2017 byly z části do přepracovaného oznámení 

záměru zapracovány, nicméně ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, požaduje v dalších 

stupních projektové dokumentace některé zjištěné nesrovnalosti upřesnit. 

V dalších stupních projektové dokumentace ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, požaduje: 

- používat pouze pojem odpad, nikoli „materiál“, což by mohlo být v rámci provozu zařízení 

zavádějící, 

- jednoznačně upřesnit v provozním řádu zařízení, který bude schválen rozhodnutím příslušného 

správního úřadu k provozu zařízení, monitorovací vrty (tj. uvést parc. č. pozemků, na nichž se vrty 

nacházejí – případně i zaměření GPS), které budou v rámci provozu předmětného zařízení 

využívány, včetně stanovení rozsahu monitoringu, a to zejména v kontextu rozporných informací 

o monitorovacích vrtech uvedených v předloženém oznámení a ve zpracované analýze rizik 

(zejména monitorovací vrt VD3 dle analýzy rizik a VD 4 dle zpracovaného oznámení, které byly 

údajně vybudovány v místě bývalého úložiště zemin z koridoru ČD, kdy monitoring vrtu VD je 

objednán u akreditované laboratoře). V souvislosti s tím je žádoucí upřesnit informace k vrtu VD1, 

který dle zjištění ČIŽP byl údajně již zlikvidován (informace získány v průběhu kontroly provedené 

v roce 2017). Dle předloženého oznámení bude zlikvidován v případě k jeho přiblížení se provozem 

zařízení. Dále ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, upozorňuje, že v předloženém oznámení 

na straně č. 11 je uvedeno, že příjem odpadů do zařízení se řídí přílohou č. 2 vyhlášky č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, přestože příjem odpadů 



 

 

4 

do zařízení k využívání odpadů se řídí vyhláškou č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů 

na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů. 

Zároveň ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, požaduje důkladně prověřit veškeré pozemky, 

na kterých je skutečně zařízení provozováno, neboť je tohoto názoru, že provoz zařízení zasahuje 

i na pozemky parc.č. 8315 a 8313, oba k.ú. Hradec nad Svitavou (vlastník obec Hradec nad 

Svitavou). 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, zároveň není zcela zřejmý údaj „stanovení 

zpracovatelské kapacity, roční a denní“ a stanovení okamžité kapacity zařízení. ČIŽP, oddělení 

odpadového hospodářství, v souvislosti s výše uvedeným tak doporučuje pojem „zpracovatelská 

kapacita“ v dalších stupních projektové dokumentace blíže upřesnit; dále jednoznačně specifikovat 

místa, na kterých budou odpady před vlastním zapracováním soustřeďovány. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Jedná se o připomínky na nedostatky oznámení spíše formálního charakteru, které nemají zásadní 

vliv na jeho závěry. Výše uvedené připomínky, nepřesnosti a požadavky budou zohledněny v rámci 

řízení o projednání žádosti o vydání souhlasu k provozu zařízení k využívání odpadů a s jeho 

provozním řádem. 

Oddělení ochrany lesa: 

V předložené dokumentaci je uvedeno, že záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění 

funkce lesa (dále jen PUPFL). Při prostudování předloženého oznámení však bylo zjištěno, že 

záměr rekultivace má být až k hraně lesních pozemků ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření pro Lesy České republiky, s.p. a záměr tudíž zasahuje do ochranného pásma PUPFL. 

V předloženém oznámení je sice zmínka o vydaném souhlasu se stavbou v ochranném pásmu 

lesa, avšak ten byl udělen v roce 1998, tedy před 20 lety a před účinností zákona č. 100/2001 Sb. 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, k předložené dokumentaci sděluje, že s ohledem na zásah záměru až 

k hraně lesních pozemků požaduje nový souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa a navíc 

zhodnocení vlivu záměru na lesní pozemky a lesní porosty na nich rostoucí. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Jedná se o upozornění pro oznamovatele. Pokud bude záměr zasahovat do ochranného pásma 

lesních pozemků, je potřeba postupovat dle platných právních předpisů na úseku ochrany lesa 

a zajistit si platný souhlas se stavbou záměru v ochranném pásmu lesa. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 4. 4. 2018 čj. KrÚ 25993/2018/OŽPZ/CH: 

Orgán odpadového hospodářství: 

a) Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) 

Podle ust. § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů je k vydání vyjádření v územním nebo 
stavebním řízení z hlediska nakládání s odpady věcně a místě příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností. 

Krajský úřad Pardubického kraje sděluje, že výše uvedený záměr nelze provozovat na dobu 
neurčitou, tak jak je uvedeno na straně 41 předloženého oznámení. Důvodem je skutečnost, 
že záměr a tedy i samotný provoz musí být provozován nejen v souladu s uděleným 
souhlasem k provozování zařízení (ve smyslu ust. § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů), nýbrž 
i v souladu se schválenou projektovou dokumentací, která záměr omezuje podmínkami 
uvedenými v rozhodnutí o využití území č.j.: OVÚP/30/404/98-Hý, které vydal stavební úřad 
MěÚ Svitavy. 

Výše uvedené zařízení (záměr) a jeho provoz bude souhlasem k provozování zařízení 
kapacitně omezen tak, aby kapacita uvedená v návrhu provozního řádu odpovídala 
schválené projektové dokumentaci. 



 

 

5 

b) Vyjádření z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 

vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o prevenci závažných havárií“) 

Bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Orgán odpadového hospodářství odkazuje na ustanovení a povinnosti oznamovatele stanovené 

právními předpisy na úseku odpadového hospodářství. 

 

Orgán ochrany přírody: 

Z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění, do působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody (dále též 

„OOP“), tj. územní systém ekologické stability (regionální a nadregionální úroveň), přírodní parky, 

zvláště chráněná území (přírodní rezervace a památky), evropsky významné lokality, ptačí oblasti 

a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou k předloženému oznámení zásadní připomínky. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 

nadregionální úrovně, zvláště chráněného území ani prvku soustavy Natura 2000. V tomto ohledu 

lze tedy záměr realizovat bez větších omezení. Dle biologického průzkumu, který je součástí 

předloženého oznámení, nebudou záměrem přímo negativně dotčeny ani zvláště chráněné druhy 

rostlin či živočichů. OOP je však znám z předchozí úřední činnosti výskyt zvláště chráněných druhů 

(ptáků) z prostoru bývalých skládek (ČD a technické služby) nacházejících se západně od 

předmětného záměru. Jedná se například o výskyt kriticky ohroženého strnada lučního 

a ohrožených druhů – bramborníček černohlavý, koroptev polní, bramborníček hnědý a ťuhýk 

obecný. Z uvedeného důvodu je nezbytné přijmout následující opatření k omezení negativního 

dopadu záměru na tyto druhy: 

 K příjezdu do lokality využívat stávající přístupovou komunikaci, a to po celou dobu realizace 

záměru. Vyvarovat se pohybu mechanizace zejména v prostorech bývalých skládek (ČD 

a technické služby). 

 Inertní materiál ukládat v prostoru navazujícím na skládku technických služeb mimo jarní 

období (tj. mimo měsíce březen, duben a květen). 

 Odstraňování náletových dřevin provádět výhradně v mimohnízdním období, tj. na podzim 

a v zimě. 

OOP dále považuje za nezbytné provést biologickou rekultivaci takovým způsobem, aby nově 

rekultivované území svým charakterem umožňovalo trvalejší existenci druhům otevřené krajiny. 

Navržený způsob rekultivace, tj. zatravnění a provedení výsadeb stanovištně odpovídajících 

autochtonních druhů dřevin, OOP považuje za vhodný. Tyto výsadby však musí mít charakter spíše 

pomístních skupinových výsadeb. Nežádoucí je provedení výsadeb v celé ploše nově rekultivované 

plochy. Vhodné se jeví osázení zejména po okrajích rekultivovaného tělesa terénních úprav. Po 

provedené rekultivaci je dále nezbytné zajistit následnou péči o toto území, která musí spočívat 

zejména v likvidaci invazivních i ruderálních druhů rostlin. Část povrchu tělesa terénních úprav by 

bylo dále vhodné ponechat bez převrstvení kulturními vrstvami. Výše uvedené podmínky 

a doporučení je nezbytné zapracovat do projektové dokumentace. O výše uvedené podmínky 

a doporučení požaduje krajský úřad doplnit kapitolu č. IV. 

OOP považuje rozsah, ve kterém bylo Oznámení zpracováno, z pohledu kompetencí zákonem mu 

svěřených za dostatečný.   

Hodnocení příslušného úřadu: 



 

 

6 

V průběhu zjišťovacího řízení není možné upravovat a doplňovat oznámení. Oznamovatel 

disponuje rozhodnutím o využití území, které vydal MěÚ Svitavy, odbor výstavby a územního 

plánování pod čj. OVÚP/30/404/98-Hy ze dne 10. 9. 1998. Toto rozhodnutí zůstává v platnosti 

a stanovuje podmínky stávajícího záměru pro uvedený účel úpravy dotčeného území.  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 

Z předložené dokumentace není zcela patrné, jakým způsobem se záměr bude dotýkat pozemku 

p. č. 8242 v k. ú. Hradec nad Svitavou, o celkové výměře 1,2230 ha, který náleží do zemědělského 

půdního fondu. V případě provádění terénních úprav na tomto pozemku, je k tomuto účelu nutný 

souhlas ve smyslu § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném 

znění (dále jen „zákon“). Ten bude vydán na základě žádosti investora samostatně. V případě, že 

zábor bude do 1 ha, je příslušným orgánem k posouzení odnětí příslušný obecní úřad obce 

s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto orgánem Krajský úřad Pardubického kraje, nad 10 ha 

Ministerstvo životního prostředí. Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu:  

Jedná se o upozornění na zákonné povinnosti oznamovatele v případě záboru zemědělské půdy 

a žádosti o odnětí ze ZPF. 

Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, ze dne 4. 4. 2018, č.j.: 15950-18/OZP-ses: 

Vodoprávní úřad upozorňuje, že k výše uvedenému záměru bylo vydáno rozhodnutí o využití území 

pod čj. OVÚP/30/404/98-Hý ze dne 10. 9.1998. V rozhodnutí byly stanoveny podmínky, které měly 

být dodrženy. Rozhodnutí bylo vydáno k žádosti navrhovatele – firmy P& V EKOTRADING s. r. o. 

která však k dodržení vydaného rozhodnutí nepředložila doklady. Pro jakékoliv další terénní úpravy 

v území doporučujeme provést posouzení stávajícího stavu v území z pohledu kvality podzemních 

a povrchových vod. Je nutné vyhodnotit, zda uložené materiály nemají nepříznivý vliv na povrchové 

a podzemní vody v území. Pro případ dalšího navážení jakéhokoliv materiálu do území, 

doporučujeme stanovit podmínky navážení (ukládání) a stanovit podmínky další kontroly 

povrchových vod a podmínky provádění monitoringu podzemních vod. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Postup provádění rekultivace vychází z projektové dokumentace a rozhodnutí o využití území, které 

vydal MěÚ Svitavy, odbor výstavby a územního plánování pod čj. OVÚP/30/404/98-Hy ze dne 

10. 9. 1998. Toto rozhodnutí zůstává v platnosti a stanovuje podmínky stávajícího záměru pro 

uvedený účel úpravy dotčeného území. V tomto rozhodnutí jsou stanoveny podmínky provádět 

monitoring podzemních a povrchových vod z vrtu VD – 4. Monitoring má být vyhodnocován 1 x 

ročně a na základě výsledků měření bude stanoven rozsah monitoringu a termíny jeho případného 

ukončení. V případě neplnění této podmínky je v kompetenci úřadu, který rozhodnutí vydal, 

vymáhat jejich plnění. V oznámení bylo uvedeno, že oznamovatel podal poptávku společnosti 

Vodní zdroje Chrudim spol. s r.o. na provedení jednorázového monitorování vrtu VD-4 a stanovení 

základního chemismu podzemní vody a stanovení následujících antropogenních polutantů: ropné 

uhlovodíky C10 – C40, těkavé aromatické uhlovodíky BTEX, halogenované těkavé organické 

uhlovodíky (CLET – chlorované ethyleny), polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU), 

polychlorované bifenyly (PCB), celkové kovy a základní chemický a fyzikální rozbor (ZCHFR) + 

CHSK-CR. Podmínky ukládání odpadů budou stanoveny v následujícím řízení příslušným orgánem 

odpadového hospodářství v souhlasu k provozu zařízení k využívání odpadů podle § 14 odst. 1 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

změn. 

 

Orgán ochrany přírody k záměru z hlediska svých kompetencí podle zákona č.114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon nebo ZOPK), sděluje: 



 

 

7 

Lokalita není součástí zvláště chráněného území, soustavy Natura 2000, přírodního parku, 

územního systému ekologické stability, významného krajinného prvku a nenachází se zde památný 

strom ani jeho ochranné pásmo. Záměrem mohou být dotčeny tyto zájmy chráněné ZOPK: 

• volně žijící ptáci chránění podle § 5b ZOPK, 

• zvláště chráněné druhy živočichů, 

• dřeviny rostoucí mimo les, 

• krajinný ráz.  

V předloženém oznámení nejsou zájmy chráněné ZOPK dostatečně vyhodnoceny. Součástí 

podkladů je oznámení z února 2007, revize srpen 2017, únor 2018 a dokument „Hradec nad 

Svitavou – hodnocení rizika“ z prosince 2017. V obou dokumentech je nesprávně uvedeno, že se 

v blízkosti předmětné lokality nachází významný krajinný registrovaný podle § 6 ZOPK - VALOVA 

TRAŤ. Upozorňujeme, že tento významný krajinný prvek byl zrušen rozhodnutím Městského úřadu 

Svitavy čj. 25252-16/OZP-grh ze dne 30. 6. 2016. V leteckém snímku s označením lokality (na str. 

43 oznámení) je nesprávně vyznačeno území mimo řešenou lokalitu. V hodnocení je uvedeno, že 

v minulosti (před více než 10 lety) byly při zoologickém průzkumu zjištěny 4 zvláště chráněné druhy 

živočichů (čmelák zemní, slepýš křehký, ještěrka živorodá, vlaštovka obecná). K tomuto 

upozorňujeme, že dle průzkumů, které jsou dlouhodobě prováděny ZO ČSOP Rybák Svitavy, je na 

pozemku p.p.č. 8234 i na dalších pozemcích západně od řešené lokality sledován výskyt řady 

obecně i zvláště chráněných druhů ptáků (a to i kriticky a silně ohrožených). Terénní úpravy 

i přístup na lokalitu je proto třeba dořešit tak, aby nedošlo k porušení zákazů u volně žijících ptáků 

stanovených v § 5b ZOPK i zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů stanovených v § 50 

ZOPK. Podle § 67 ZOPK ten, kdo v rámci výstavby nebo jiného užívání krajiny zamýšlí uskutečnit 

závažné zásahy, které by se mohly dotknout zájmů chráněných podle částí druhé, třetí a páté 

ZOPK, je povinen předem zajistit na svůj náklad provedení hodnocení vlivu zamýšleného zásahu 

na tyto chráněné zájmy. Hodnocení musí být doloženo k žádosti o vydání povolení, souhlasu či 

závazného stanoviska podle ZOPK. Toto hodnocení mohou provádět pouze fyzické osoby, které 

jsou držiteli zvláštní autorizace, kterou uděluje MŽP. Součástí hodnocení má být i návrh opatření 

k vyloučení nebo alespoň zmírnění negativního vlivu na obecně nebo zvláště chráněné části 

přírody, nebo návrh náhradních opatření. Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření dalších dotčených 

orgánů ochrany přírody, tj. Krajského úřadu Pardubického kraje, z hlediska ochrany zvláště 

chráněných druhů a Obecního úřadu Hradec nad Svitavou z hlediska povolování kácení dřevin 

rostoucích mimo les. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Jedná se o připomínky na nedostatky oznámení záměru, které nemají zásadní vliv na závěry 

vyhodnocení vlivů záměru z hlediska ochrany přírody, a dále o upozornění na zákonné povinnosti 

oznamovatele v případě závažných zásahů do lokalit chráněných podle ZOPK, které by mohly být 

záměrem dotčeny. Příslušný úřad v závěru rozhodnutí přihlédl k vyjádření orgánu ochrany přírody 

krajského úřadu, který považoval rozsah oznámení za dostatečný. 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu uvádí, že dle údajů v předloženém oznámení se 

„záměr nachází na pozemcích, které jsou vedeny jako ostatní plocha“. Dle soupisu pozemků však 

bude dotčen mimo jiné pozemek p.č. 8242 v k.ú. Hradec nad Svitavou, který je dle KN evidován 

v druhu pozemku trvalý travní porost a je tedy součástí zemědělského půdního fondu. Pro odnětí 

půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) pro nezemědělské účely je nutný souhlas dle 

§ 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), k jehož vydání je do výměry 1 ha příslušný Městský úřad Svitavy, nad 1 ha pak 

Krajský úřad Pardubického kraje. Podklady, potřebné k podání žádosti o souhlas k odnětí 

zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, jsou uvedeny v § 9 odst. 6 zákona. Jedním 

z podkladů jsou i výsledky pedologického průzkumu, který zajistí investor a z těchto výsledků 



 

 

8 

upřesní bilanci skrývky kulturních vrstev půdy. Dle oznámení bude skrývka využita pro následnou 

rekultivaci. Upozorňujeme, že při deponování skrývky na pozemku ZPF je nutný také souhlas 

k odnětí (dočasnému) dle § 9 zákona. Vzhledem ke skutečnosti, že pozemek p.č. 8242 v k.ú. 

Hradec nad Svitavou se ve schváleném územním plánu nachází v plochách „NSz zemědělské“, je 

uložení zemin přípustné pouze na části v rozsahu rozhodnutí MěÚ Svitavy č.j. OVÚP/30/404/98-Hý 

ze dne 10.9.1998. Protože došlo při pozemkových úpravách k přečíslování pozemků, je nutné 

k předložení žádosti doložit mapu, kde bude přenesen zákres původní situace k výše uvedenému 

rozhodnutí stavebního úřadu do nové katastrální mapy. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Jedná se o upozornění na zákonné povinnosti oznamovatele v případě žádosti o odnětí pozemku 

ze zemědělského půdního fondu a v případě žádosti o využití skrývky kulturních vrstev zemědělské 

půdy na následnou rekultivaci. 

Orgán v oblasti nakládání s odpady, orgán ochrany ovzduší a orgán státní správy lesů nemají 

k záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně 

ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují záměr a zájmové 

území a z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí uvedené 

v příloze č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na umístění a velikost záměru, kumulaci 

jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí, produkci odpadů, rušivé 

vlivy a rizika havárií.  

Ovlivnění ovzduší provozem záměru bude minimální a v oblasti obytné zástavby nepostřehnutelné. 

Případná prašnost bude eliminována zkrápěním vodou a čištěním komunikací. 

Účinky záměru nebudou ohrožovat zdraví obyvatelstva, záměr se nachází v dostatečné vzdálenosti 

od okraje sídelních celků, zvukové a dopravní projevy spojení s provozem záměru budou tlumeny 

umístěním mimo obytnou zástavbu.  

Vlivy na povrchové a podzemní vody lze vyloučit na základě technologického postupu záměru 

a proto, že jeho provozem nebudou vznikat odpadní vody. Záměr se nachází v dostatečné 

vzdálenosti od chráněných pásem a chráněných oblastí vymezených zákonem č. 254/2001 Sb., 

o vodách (vodní zákon). Negativní vlivy záměru na podzemní a povrchové vody jsou dostatečně 

minimalizovány podmínkami stanovenými v rozhodnutí o změně využití území. 

Vzhledem k charakteru a rozsahu lokality, kde je umístěn záměr, a vzhledem k delšímu časovému 

úseku provádění rekultivace nelze zcela vyloučit negativní vliv na flóru, speciálně na zvláště 

chráněné živočišné druhy, které byly v lokalitě zjištěny během biologického průzkumu. V případě 

nutnosti však lze tyto vlivy korigovat podmínkami orgánu ochrany přírody v navazujících řízeních, 

pokud budou záměrem prováděny závažné zásahy do lokalit chráněných podle ZOPK. Zvláště 

chráněné druhy rostlin nebyly během provedeného botanického průzkumu zjištěny. Záměr nebude 

mít vliv na žádnou ptačí oblast, evropsky významnou lokalitu, chráněné území, památné stromy, 

migrační prostupnost a fragmentaci krajiny.  

V okolí záměrem dotčeného území převažuje orná půda. Vlastní prostor záměru a staré skládky tvoří 

převážně ruderální společenstva. Při přípravě území a při vlastní rekultivaci nedojde ke kácení 

vzrostlých dřevin.  



 

 

9 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde k negativnímu ovlivnění horninového prostředí. V průběhu 

rekultivace budou realizována technická opatření tak, aby byla minimalizována možnost vzniku 

havárie s únikem nebezpečných látek do vod podzemních i povrchových a nedošlo ke kontaminaci 

horninového prostředí. To obnáší i to, aby veškeré mechanismy byly v náležitém technickém stavu 

zamezujícím úkapům olejů a pohonných hmot na bázi ropných produktů, které by mohly způsobit 

znečištění povrchu půdy. Strojní mechanismy a nákladní doprava, které budou záměrem využívány, 

bude prováděn pouze po komunikacích, popř. cestách a zpevněných plochách k tomuto účelu 

určených. 

Ukládané inertní odpady nebudou mít nebezpečné vlastnosti (zařízení je určeno k využívání odpadů 

kat. „O“), ani při náhodném kontaktu nepovolaných osob s odpady v provozní době i mimo tuto dobu 

proto nemůže dojít k ohrožení zdraví obyvatel. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky se nepředpokládá. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání. Záměr svým cílem směřuje k navrácení, případně k zachování 

ekologické funkce a vazby v krajině. Provozem zařízení bude ovlivněno jen bezprostředně blízké 

okolí z hlediska prašnosti a hluku. Záměrem se podstatně nezmění vzhled okolního prostředí 

a budou vyřešeny odtokové poměry lokality. Z hlediska umístění záměru tedy příslušný úřad soudí, 

že vliv nebude významný. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 

vlivů (zasažené území a populace), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 

k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 

prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

 

 



 

 

10 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a obec Hradec nad Svitavou o zveřejnění tohoto rozhodnutí 

podle ust. § 16 odst. 4 zákona na úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad 

dále žádá obec Hradec nad Svitavou o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 20. 4. 2017 na úřední desce Pardubického kraje 

 

 

Obec Hradec nad Svitavou: 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                 Sejmuto dne: 

 

 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. P & V - EKOTRADING s.r.o. – na základě plné moci zastoupen Ing. Šárkou Florčinskou, 

jednatelkou společnosti all4waste s.r.o., Revoluční 1403/28, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Obec Hradec nad Svitavou 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2018-04-18T14:42:07+0000
	Not specified




